ex diluvio, ex Sodomie incensione, ex historia Davidis. Itine illud Prov. xiv : 
Miseros facil populos peccatum. — V. etiam c. x. 

6 Matth, xxv. 

Quia vita Sanctorum sine fine erit, supplidum quoque ¡eter-
nimi finem procul dubio non habebitl. Et Gregorius M.: Quia 
pius est (Deus), miserorum cruciatu non pascitur; quia au-
tem justus est, ab iniquorum ultione in perpetuum non se-
da tur 2 . Id definitum est contra Origenistas in Constantinopo-
litano II (¿V). — Hinc versus : 

Irritai, expotiat, fcedat,prxdatur et angit, 
Pcenxque xternx gravis affert noxa reatum . 

749. An ( qus res ) unum peccatum possit esse penna alte-
rius? Per se unum peccatum non est pcena alterius; cuín 
peccatum a libera hominis volúntate profìciscatur. Poterit 
esse pe r accidens, quatenus Deus in illius pcenamauxilia sub-
t rahi t , quibus homo destitutus in peccata alia voluntarie la-
bitur. Hinc in poenam s u p e r b i s gentiles tradidit Deus in de-
sideria cordis eorum in immunditiam3. 

750. Q. 2. Quinam sunt effectus peccati venialis? 
R. Sex maxime numerantur effectus venialis peccati, 

nempe veniale : 
\. Deum offendit ; quo sensu veniale est aliquid pejus om-

nibus mundi malis colleclim sumptis , ipsa etiam morte, ipso 
etiam inferno, prout infernus est mera pcena. Nam l i s e 
omnia sunt mala c r e a t u r s ; peccatum vero veniale malum 
Dei est, quatenus ipsum offendit , etsi tamen ejus g ra t i amnon 
extinguat. 

2. Minuitanimx pulchritudinem; sit quidem levis nebula, 
at q u s l i b e t nebula aliquantisper lucem impedit. 

5. Minuit timorem Dei ex una parte, ex altera auget animi 
teporem : homo enim juxta viain quam semel elegit, facile 
progreditur . 

4. Impedii gratias speciales, nosque reddit indignos pecu-
liari ilio Dei affectu, quo ipse prosequi solet justos in amore 
suo ferventes juxta illud : In qua mensura mensi fueritis, 
remetietur vobisk. * 

« L. XXI, De Civ. Dei, c. xxm.— 2 L. IV.l/or., c. xix. 
3 Ròm. i. —V. Billuart, Dens, Knoll, etc. 
4 Matth, vìi. V. Segneri, Il Cristiano istruito, p. 2, Rag. xxn. — Belleccio, 

Exercilia spiritualia; etc. De Peccato veniali. 

5. Inducit reatum pcenx (per se temporalis) subeundie in 
hac vel in altera vita : «qui tas sane postulat, ut quilibet reus 
punialur. Diximus per se temporalis; sentit enim Angelicus, 
quod licet veniale, cum a Deo non separet, non mereatur 
poenam aeternam; poter i t tarnen per accidens, sive ratione 
irreroissibilitatisin s t e r n u m punir i , s i reper ia tur in damnalis 
non remissum quoad c u l p a r a l .